Episode mit den Bragmanen folgen neue Abenteuer. Im Gefilde Actea werden die Lagernden von den in den umliegenden Wäldern wohnenden homines agrestes angegriffen, die endlich auf das

sicut dentes . et erant dorsa illorum . nigra . candida . et rubea . Dicebat autem porus rex . quia poteremus vincere eosdem elefantos . si non cessarent stridere ipsi porci . quos ipsi cabalicaentes portabant . quod et factum est . Von hier ab herrscht dann ziemliche Uebereinstimmung, nur ist in B die Zahl der getöteten Elefanten genannt, wogegen die übrigen Texte die hierzu verwendeten Waffen (cum unenabili et ensibus) bezeichnen. Diesen fehlt weiter der Abschluss: bl. 232c₂. Tunc iussit de giro in girum circumdauum fossatum de ipso alipergo de armis . ne nenirent ipsa nocte elefanti . seu ale bestie . et facerent nobis damnum . Habuimus quietam noctem usque ad diem . omnes dormiuimus . Schliesslich sei noch die Lesart „cornua“ in B für „coria“ der andern Hs. angemerkt.

Die erweiterten Texte erzählen darauf von den härtigen Weibern, in B folgt gleich „ali uero die cepimus ire in alias partes de india. Cumque ambularemus, inuenimus campos patentes, et uidimus ibi feminas, et masculos, qui habebant totum corpus pilosum sicut bestie“ u. s. w., wobei auch die Länge dieser Leute (longi erant nouem pedes) angegeben ist.

Von den Kynocephali sagt B: bl. 232c₁₀ Deinde uenimus in silvas plenas de cinocefalis . cumque nos percutere uellent, nos illos cum sagittis fugere faciebamus . cinocefali dicuntur . homines . qui capita canina habent . Neben anderem unterscheidet sich die Ueberlieferung der zweiten Handschriftengruppe durch den Abgang der Namensersetzung. Dasselbst fehlt ebenso der sich anschliessende Satz: Intranibus nobis in deserta loca, dixerunt nobis indi. qui nobiscum erant, quia iam in illis partibus non esset aliquid nouum. quod uidere debebamus.

Die Geschichte von den Widerwärtigkeiten im Lager ist in B den andern Hs. gegenüber ausführlicher behandelt und zwar ist hier auch die Landschaft bezeichnet: bl. 232c₁₂ Post hec cepimus redire in fasiacem unde ueneramus . et precepi . ut ab illo loco usque ad duodecim miliaria in longitudine extenderetur ipsum alipergum, ut essemus prope aquam. Jam omnes ten (bl. 232d) das erectas habebamus . et multos focos accensos . cum subito tanta uirtus . euri uenti flare cepit . qui omnes tendas ad terram dedit . et ipsa animalia multum uexabantur . quia cintile de ipso foco et itiones feriebant in dorsa illorum . et incendebant illos . Tunc confortant milites meos . dicens illis . quia non accidisset ipsa tempestas propter iram deorum . sed pro equinoctiali tempore accidisset . Recollegimus omnia que ipse ventus disperserat . et inuenimus unam ualem . et ibi posuimus alipergum . Postquam omnia ordinauimus . precepi ut omnes milites manducarent . nam et flatus uenti occiderat . et magnum frigus acrebatur . Ceperunt cadere niues tantum maiores sicut lana . ego uero timens . ne crescerent ipse niues multum in eodem alipergo . precepi militibus ut calcarent eosdem niues . adiuuabant et nos multum quia habebamus focos . quamvis ab ipso niue aliquanti ex eis extinguerentur . Una autem causa salutis nobis fuit . quia superuenient fortissima pluia . et cesserunt ipsi niues . Statim autem superuenient obscura nubes . et uidimus cadere de celo ardentes nubes . sicut facculos . ita ut totus campus arderet de incendio illarum . (bl. 233a) Timbeant dicere milites mei quia de ira deorum talia nobis accidissent quod ego homo noluisse transire plus . quam liber pater et hercules

Geschrei der Soldaten die Flucht ergreifen.¹⁾ Ein solcher homo agrestis, mit Borsten bedeckt, geräth nacher mit Hilfe eines nackten Mädchens in ihre Hände und wird verbrannt.²⁾ Dann kommt Alexander zu den Bäumen, die bis zur sechsten Stunde wachsen und dann wieder verschwinden und deren Früchte ein unsichtbares Wesen zu pflücken verbietet.³⁾ In derselben Gegend werden auch feuersprühende Vögel geschen, Weiterziehend steigt er nun den Adamantberg, wo er bei den heiligen Bäumen der Sonne und des Mondes sein Schicksal erfährt.

In dieser Geschichte sind Theile aus der Hist. u. Ep. verbunden. Die ersterre berichtet nach den feurigen Vögeln von den griechisch sprechenden Leuten und vom Baume ohne Frucht und Blätter, auf dem der Vogel Phönix sitzt, sodann vom Besuche auf dem Berge: bl. 213c₁₁ Deinde uenimus ad montem . et erat sub eo ripa in qua pendebat catena aurea . et habebat ipse mons grados duo milia quingenti . ex saffro . ascendi autem ipsum montem cum aliquantus militibus meis . Et inueni ibi palacium . habentem limitarem

abierunt(!). precepi tamen militibus . ut rupta vestimenta obponerent ad ignem qui ipso campo ardebant . Inter hec . orantibus nobis . serenitas celo redditia est . fecimus omnes focos accendere . sed desuper obscure nebulae erant . et per tres dies sine claro sole fuimus . eo quod nubes desuper pendebant . Sepelliuimus ibi quingentes milites . qui de ipso niue mortui fuerant . et moti sumus ex eodem loco.

¹⁾ Dies und die nächstfolgende Partie bis dahin, wo Alexander zum Adamantberg kommt, ist der Hist. bl. 213a₁₄ ff. entnommen.

Die Darstellung ist in B etwas conciser: Mouimus inde . et uenimus in campum qui dicitur actia . et applicauimus ibi . Erat in circuitu eius condensa silva . et erant ibi arbores fructuicre . ex quibus nutritiuit homines agrestes . habentes formam ut gigantes . induti uestimenta pellicio . Exeunte cum longis contis . occiderunt ex nostris . nidentes autem defecisse nostros . precepimus nostris militibus ut uociferarent . Nos autem magnis nocibus acclamantes . quia nou erat illis cognitum audire uocem hominum . timuerunt . et fugerunt in ipsam siluam . Nos autem insequentes illos etc.

²⁾ In B heisst es Eingangs: deinde uenimus ad quendam flumium in quo erat ciuitas locuples ualde, wofür die anderen Texte „et castra metata est ibi“ haben. Dass Alexander die Gestalt des Waldmenschen anstaunte, fehlt B.

³⁾ Die allgemeine Bemerkung über den Wachsthum der Bäume fehlt B, wo die Darstellung noch dem Psk. näher steht: Precepique quibusdam hominibus meis ut tollerent ex liquore ipsarum arborum . Illi autem accedentes propius exierunt demones et flagellarunt eos . Audiuimus uocem de celo allatam precipientem nobis ut ne unus quidem incidenter aliquid ex ipsis arboribus . quia si factum fuerit . moriemiini . Nach der überarbeiteten Fassung beauftragt Alexander einen Soldaten, Früchte von den Bäumen zu nehmen. Dieser stirbt auf die Schläge des Geistes, der dann jedem das gleiche Geschick androht, welcher sich den Bäumen näherte.